

هزینه بالای ترانزیت ترکمنستان، کامیون های ایرانی را متوقف کرد

مشهد- رئیس اداره ترانزیت راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خراسان رضوی گفت: هزینه‌های زیاد عبور ترانزیتی کالا یا همان «طی مسیر» از خاک ترکمنستان موجب شده ناوگان و شرکت‌های حمل و نقل ایرانی انگیزه‌ای برای ترانزیت کالا از مسیرهای جاده‌ای همسایه شمالی به آسیای مرکزی نداشته باشند.

به گزارش ایرنا، مرضی مجردی افزود: نیمه خرداد ماه بود که ترکمنستان به ۲ سال ترانشیپمنت (سازوکار حمل و نقل) کالا در مرز سرخس خراسان رضوی توسط ناوگان ترکمنستانی پایان داد و مجوز تردد ناوگان ترانزیتی با دیگر ملیت‌ها از این کشور را صادر کرد. وی گفت: اما از آنجایی که عوارض عبور ۱٫۵ دلار بر کیلومتر همچنان برای هر دستگاه کامیون ترانزیتی ایرانی پابرجا بود، هزینه طی مسیر برای ناوگان ترانزیت کشورمان زیاد شد لذا شرکت‌های



ایران در ایران

حمل و نقل بین‌المللی ایرانی، ترانزیت کالا از مسیر ترکمنستان را قبول نمی‌کنند. رئیس اداره ترانزیت راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خراسان رضوی ادامه داد: از خرداد ماه تردد ناوگان ترانزیتی دیگر کشورها مانند ازبکستان، تاجیکستان و ترکیه از مسیر ترکمنستان از سر گرفته شده و حتی برخی بارهای ترانزیتی ایرانی نیز به ناوگان خارجی سپرده شده است. مجردی گفت: البته ناوگان ترانزیتی سایر

ملیت‌ها نیز هزینه طی مسیر را می‌پردازند اما

این هزینه برای ناوگان ایرانی ۱٫۵ دلار در هر کیلومتر و از همه ملیت‌ها بیشتر است. وی به دناوم گفت: وگوا همین مسئولان ایران و ترکمنستان برای رفع مشکلات یاد شده اشاره کرد و گفت: علاوه بر مسأله هزینه عبور ترانزیتی، شرط تزریق سه دوز واکسن کرونا توسط رانندگان، منفی شدن تست پی‌سی آر راننده در مرز سرخس و شرایط خاص تردد ناوگان ترانزیتی از خاک ترکمنستان از دیگر چالش‌های عبور ناوگان حامل کالای ترانزیتی از خاک همسایه شمالی یعنی ترکمنستان است.

مرز شلمچه برای عبور کاروان‌های زیارتی بازگشایی شد

آبادان- معاون استاندار و فرماندار ویژه خرمشهر گفت: پس از وقفه‌ای ۲۸ ماهه به دلیل شیوع کرونا، مرز شلمچه برای عبور کاروان‌های زیارتی عتبات عالیات بازگشایی شد.

به گزارش ایرنا، نادر عمیدزاده اظهار داشت: دیروز چهار کاروان از حج و زیارت شامل ۲ کاروان از استان فارس و ۲ کاروان از استان هرمزگان از مرز بین‌المللی شلمچه عازم کشور عراق شدند. وی با بیان اینکه تردد انفرادی از مرز شلمچه ممنوع است، گفت: زائران از مراجعه انفرادی به مرز شلمچه خودداری کنند چرا که کشور عراق سفر انفرادی زائران را به عتبات عالیات نمی‌پذیرد.

عمیدزاده از مشتاقان زیارت عتبات عالیات خواست برای ثبت‌نام به مراکز مجاز حج و زیارت مراجعه کنند.

مرز بین‌المللی شلمچه در ۱۵ کیلومتری غرب خرمشهر و ۲۰ کیلومتری بصره عراق قرار دارد. مرزهای شلمچه و جزایه ۴ گذرگاه تردد زائران اربعین حسینی در خوزستان هستند.

سراسر جزیره قسم منطقه آزاد می‌شود

قسم- مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قسم از موافقت شورای عالی مناطق آزاد با تبدیل شدن سراسر جزیره قسم به منطقه آزاد خبر داد.

به گزارش تسنیم، افشار فتح‌اللهی اظهار داشت: یکپارچه‌سازی جزیره قسم به یک منطقه آزاد یکی از خواسته‌های سازمان منطقه آزاد قسم با اولویت پایان دادن به مشکلات مردمی در نتیجه دوگانگی‌های حکامتی موجود بود که توانست با پیگیری‌های ما و حمایت دکتر محمد، موافقت شورای عالی مناطق آزاد را بعد از سال‌ها، کسب کند. وی افزود: موافقت برای حل معضل دوگانگی حکامتی قسم در دولت مردمی و به نفع مردم که با حمایت دبیر شورای عالی مناطق آزاد همراه شد، می‌تواند با مدیریت اصولی و برنامه‌ریزی دقیق برای توسعه متوازن در سطح جزیره، ضمن کاهش دغدغه‌های قشموندان، به ارتقای سطح اقتصاد و درآمد مردم در سال‌های آتی انجامید، حرکت آزاد منطقه را در مسیر درستی منطبق بر مأموریت ذاتی یک منطقه آزاد، ریل‌گذاری کند. وی ادامه داد: با توجه به ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، کلیه اختیارات و هر مسئولیتی که نیازمند تصمیم‌گیری صریح و سریع است (جز دستگاه‌های نظامی، انتظامی و امنیتی) باید در حیطه اختیار مدیران عامل مناطق آزاد باشد. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قسم تأکید کرد: معضل دوگانگی حکامتی در قسم سال‌هاست که گریبان ساکنان منطقه را عیان اقتصادی این منطقه را گرفته و آثار زیانباری بر زندگی روزمره مردم و سرمایه‌گذاران از مدیریت شهری گرفته تا پروژه‌های کلان اقتصادی، مسائل گمرکی و مالیاتی در جزیره گذاشته است.

ضرورت صرفه‌جویی در مصرف آب و برق در سراسر کشور

گرما تا پایان هفته اوج می‌گیرد

زهرا افشار
خبرنگار

دما در روزهای پایانی هفته به اوج خود می‌رسد و تابستان خودی نشان می‌دهد. پیش‌بینی‌های هواشناسی حاکی از آن است که در روزهای پنجشنبه و جمعه هفته پیش‌رو برخی از استان‌ها از جمله خوزستان، بوشهر، کرمان و ایلام بازم دمای بالای ۵۰ درجه را تجربه خواهند کرد. در همین حال با ورود به تیرماه که برای بسیاری از استان‌ها گرم‌ترین ماه سال به شمار می‌رود مصرف برق و آب بالا رفته و مسئولان از همان روز نخست تابستان به فکر کنترل بیشتر مصرف برق و آب افتاده‌اند و ضمن تشدید نظارت بر مصرف برق اداره‌ها و فرهنگساز ی برای صرفه‌جویی مشترکان برق خانگی، فرایند برخورد با مشترکان بدمصرف آب (مشترکانی که بیش از الگوی تعیین شده در هر ماه مصرف می‌کنند) را آغاز کرده‌اند.

این درحالی است که در پایان هفته جاری همزمان با اوج گرفتن دما قرار است کنکور سراسری برگزار شود و مسئولان برق استان‌های گرم نگران هستند با رسیدن دما به ۵۰ درجه در برخی استان‌ها و به تبع مصرف بیشتر برق، خللی در تأمین برق شبکه این استان‌ها وارد شود زیرا به نظر می‌رسد در صورت قطع احتمالی برق استان‌های گرم مانند خوزستان، بوشهر و ایلام شرکت‌کنندگان کنکور با شرایط غیرقابل‌تحملی در مراکز برگزاری کنکور روبه‌رو شوند.

گرما بخش وسیعی از کشور را فرامی‌گیرد
«صادق ضیاییان» مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی به «ایران» گفت: تا آخر هفته روند افزایشی دما را در بیشتر نقاط کشور خواهیم داشت و انتظار می‌رود دما در استان‌های مختلف بین ۳ تا ۵ درجه افزایش یابد؛ ضمن اینکه برخی از استان‌ها مانند خوزستان، کرمان، ایلام و بوشهر بازم دمای در حد ۴۸ تا ۵۰ درجه و بالاتر را تجربه خواهند کرد و تفاوت موج جدید گرمایی با آنچه در روزهای پایانی بهار داشتیم این است که موج جدید وسعت بیشتری از کشور را فرامی‌گیرد. مردم در استان‌های نیمه جنوبی بیشتر با مشکلات ناشی از افزایش دما روبه‌رو خواهند شد، لذا توصیه‌های لازم برای



پیش‌بینی‌های هواشناسی حاکی است در روزهای پنجشنبه و جمعه هفته پیش‌رو برخی از استان‌ها از جمله خوزستان، بوشهر، کرمان و ایلام بازم دمای بالای ۵۰ درجه را تجربه خواهند کرد. این در حالی است که در پایان هفته جاری همزمان با اوج گرفتن دما قرار است کنکور سراسری برگزار شود و مسئولان برق استان‌های گرم نگران هستند تا با رسیدن دمای ۵۰ درجه در برخی استان‌ها و به تبع مصرف بیشتر برق، خللی در تأمین برق شبکه این استان‌ها وارد نشود

تثبیت شبکه‌های برق استانی و سلامت مردم به مسئولان استان‌های گرم داده شده است.

ضمن اینکه ما امروز یکشنبه با پدیده خیزش و نفوذ گردوخاک و البته وزش باد نسبتاً شدید در استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، زنجان، همدان، کردستان، کرمانشاه، ایلام، خوزستان، قزوین، قم، البرز، تهران، مرکزی و لرستان روبه‌رو خواهیم بود که موجب کاهش کیفیت هوا، کاهش شعاع دید و آسیب به صنایع حساس به گردوخاک می‌شود، لذا توصیه می‌کنیم تمام گروه‌های حساس از حضور در فضای باز خودداری کرده و مردم از پارک خودروها در کنار درختان فرسوده و ساختمان‌های نیمه‌کاره جدا اجتناب کرده و مسئولان شهری نیز لازم است در این استان‌ها، استحکام سازه‌های موقت مانند تابلوهای تبلیغاتی و غیره را برای جلوگیری از خطرات احتمالی کنترل کنند.

با همکاری مردم پیک مصرف برق خوزستان تغییر کرده است

در همین حال «کیومرث زمانی» معاون برنامه‌ریزی و تحقیقات شرکت برق منطقه‌ای خوزستان به «ایران» گفت: خوشبختانه با همکاری مردم، صنایع و تعطیلی ادارات در ساعت ۱۳ تا ۳۰ دقیقه، پیک مصرف برق استان در پنج روز گذشته برخلاف روال همیشگی از سر ظهر به نیمه شب منتقل شده که جای تشکر از همه کسانی که این اتفاق خوب را رقم زده‌اند، دارد. در واقع وقتی زمان اوج مصرف برق مانند حال حاضر در نیمه شب اتفاق می‌افتد تجهیزات برق خنک‌تر هستند و کارایی و بازدهی آنها بالاتر می‌رود و از سوی دیگر موجب هدررفت ذخایر برقی نمی‌شود.

تشدید نظارت بر مصرف بهینه آب و برق در ایلام

ایلام دیگر استانی است که در هفته گذشته کورد دمای بهاره را شکست و مردم شهرهای دهران و مهران دمای ۵۲ درجه را تجربه کردند. حالا در آستانه موج جدید گرما قرار

تأسیس مرکز تحقیقاتی میوه‌های گرمسیری برای افزایش بازدهی و تولید اقتصادی محصولات زراعی هرمزگان قطب تولید انبه در کشور می‌شود

حمیدرضا احدی
خبرنگار

انبه میوه محبوب و بومی جنوب کشور است که در فصل بهار و تابستان جلوه زیبایی به باغ‌ها می‌دهد. درختانی که بیش از ۳ قرن قدمت دارند. گرچه مولد اصلی این درختان هندوستان است، اما سال‌هاست که بومی جنوب ایران شده‌اند. این میوه‌های خاص مناطق گرمسیری، چه در هنگام کال و نارس بودن و چه در زمان رسیدن کامل، کاربردهای زیادی داشته و از این میوه در صنایع مختلف از جمله آبمیوه، ترشی و طعم دهنده و... استفاده می‌شود.

استان هرمزگان یکی از استان‌های جنوبی کشور بوده که حجم قابل توجهی از تولید انبه را به خود اختصاص می‌دهد و شهرستان‌های میناب یا بکھزار و ۷۰۰ هکتار باغ انبه رتبه اول و رودان به عنوان قطب‌های تولید این محصول شناخته می‌شوند. روستاهای شهوار، تمباتو، دھوسطی، فخرآباد، گلشوار و بازاری از نقاط مهم تولید انبه در میناب محسوب می‌شود. روستاها و شهرستانی که حالا به گفته مسئولان قرار است نه تنها به عنوان قطب تولید انبه شناخته شود بلکه بزرگترین مرکز تحقیقاتی میوه‌های گرمسیری را نیز قرار است به خود اختصاص دهد.

مدیر امور باغبانی جهاد کشاورزی هرمزگان در گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به اینکه هرمزگان رتبه نخست را در تولید و سطح زیر کشت انبه کشور دارد، گفت: بالغ بر ۳ هزار هکتار از باغ‌های هرمزگان به کاشت انبه اختصاص دارد که در سال جاری ۲۹ هزار تن محصول عاید کشاورزان شده است که این حجم از محصول نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد که علت آن



میزان بارندگی‌هایی است که در فصل زمستان مناسب بوده است. مسعود گرگیج با بیان اینکه فصل برداشت انبه تا اواخر خردادماه ادامه دارد، افزود: ۷۰ درصد انبه هرمزگان به صورت نارس برداشت می‌شود که در صنایع ترشی و شوری استفاده می‌شود. مهم‌ترین ارقام انبه در استان عبارت از آل مهتری، کلک سرخ و هلیلی است که در شهرستان‌های میناب، رودان و بندرعباس تولید می‌شود. میزان تولید انبه به دو عنصر مهم بارندگی و مدیریت باغ یا همان باغداری بستگی دارد. به عبارتی شرایط اقلیمی و اینکه چه میزان بارش در فصل زمستان (دی و بهمن) باریده و نیز باغبانی باغ‌ها که از شرایط سالم بودن درختان و هرگونه آفت زدگی جلوگیری کنند، در تولید محصول بسیار حائز اهمیت است.

وی با ابراز خرسندی از اینکه در دوسال پایانی ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ هیچ گونه آفت ملخی و بیماری باغ‌ها را تهدید نکرده است، اظهار داشت: خوشبختانه با افزایش بارندگی‌های فصل دی و بهمن ماه و نیز عاری بودن ۲۹ هزار تن محصول عاید کشاورزان شده است که این حجم از محصول نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد که علت آن

گرفته شده است که خوشبختانه تاکنون بالغ بر ۲ هزار هکتار از این باغ‌ها که نخلستان بوده‌اند در فاز اجرایی قرار گرفته‌اند و درختان موجود حذف و درختان ریشه پاک‌تاه وارداتی جایگزین شده‌اند که می‌تواند محصول پربارتری را در برداشته باشد. مسعود گرگیج با اشاره به قدمت ۳۰۰ ساله کاشت درخت انبه در میناب گفت بیشترین صادرات به خارج از کشور به صورت محصول ترشی و شوری است و در کشور عمده‌ترین صادرات به تهران و اصفهان و استان‌های همجوار ارسال می‌شود. وی همچنین از راه‌اندازی مرکز تحقیقات میوه‌های گرمسیری در هرمزگان خبر داد و یادآور شد: این طرح که موافقت‌های اصولی و اولیه آن گرفته شده است قرار است به عنوان اولین ایستگاه تحقیقاتی کشور در مساحتی به طول ۱۰۰ هکتار تأسیس شود که با تأمین اعتبار، این مرکز قادر خواهد بود به عنوان بزرگترین مرکز تحقیقاتی میوه‌های گرمسیری به کنده‌تا به محصولات باکیفیت‌تر و با تنوع ارقام بیشتر دست پیدا کنیم.

مدیر جهاد کشاورزی میناب نیز با اشاره به فعالیت ۷ واحد صنایع تبدیلی تولیدی ترشی و شوری گفت: این صنایع با ظرفیت ۹ هزار تن در استان فعال هستند. در هر واحد ۱۰ نوع ترشی انبه تولید می‌شود که علاوه بر مصرف داخل، به کشورهای حوزه خلیج فارس نیز صادر می‌شود. ناصر نورزاده اظهار داشت: برداشت انبه تازه خوری از نیمه دوم خردادماه آغاز می‌شود و تا پایان شهریور ادامه دارد. در حال حاضر این محصول ۱۰ تن در هر هکتار برداشت می‌شود که نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد افزایش داشته است.